
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АН-09, 2024 № {b O j

с. Павловск

О продаже на аукционе 
муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Павловский район Алтайского края, утвержденным решением Собрания 
депутатов Павловского района от 30.04.2021 № 35, Прогнозным планом 
(программой) приватизации муниципального имущества Павловского района 
на 2024 год, утвержденным решением Собрания депутатов Павловского 
района от 25.12.2023 № 62, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Павловский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Осуществить приватизацию имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования Павловский район Алтайского 
края:

Лот № 1. Здание учебные мастерские общей площадью: 51,6 кв. м, с 
земельным участком площадью 893,0 кв.м, расположенное по адресу: 
Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, пер. Лесной, 64;

Лот № 2. Нежилое здание общей площадью: 635,2 кв. м, с земельным 
участком площадью 3435,0 кв.м, расположенное по адресу: Алтайский край, 
Павловский район, с. Лебяжье, пер. Целинный, 12а;

Лот № 3 Распределительный газопровод низкого давления до жилых 
домов пер. Зимний в с. Павловск, Алтайского края, протяженностью 194 м, 
расположенный по адресу: Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, 
пер. Зимний.

2. Установить начальную цену с учетом НДС по ставке 20%:
для лота № 1 в размере 628 000 (Шестьсот двадцать восемь тысяч) 

рублей;
для лота № 2 в размере 391 000 (Триста девяносто одна тысяча) рублей;
для лота № 3 в размере 332 958 (Триста тридцать две тысячи девятьсот 

пятьдесят восемь) рублей.
3. Установить шаг аукциона:
для лота № 1 в размере 31 400 (Тридцать одна тысяча четыреста) 

рублей 00 копеек;



для лота № 2 в размере 19 550 (девятнадцать тысяч пятьсот пятьдесят) 
рублей 00 копеек;

для лота № 3 в размере 16 647 (Шестнадцать тысяч шесть сорок семь) 
рублей 90 копеек.

4. Установить размер задатка:
для лота № 1 в размере 62 800 (Шестьдесят две тысячи восемьсот) 

рублей 00 копеек;
для лота № 2 в размере 39 100 (Тридцать девять тысяч сто) рублей;
для лота № 3 в размере 33 295 (Тридцать три тысячи двести девяносто 

пять) рублей 80 копеек;
5. Оплата приобретаемого объекта производится единовременно в 

течение пяти дней с момента заключения договора купли-продажи 
денежными средствами в валюте Российской Федерации.

6. Способ приватизации: продажа на аукционе в электронной форме.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района, председателя комитета по 
экономике и управлению муниципальным имуществом Пакскину Н.Н.

г


